МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Y// № '/

г. Яровое

R - iО внесении изменении в постановление
администрации от 06.08.2024 № 894 «Об
утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешения на строительство, внесение
изменений в разрешение на
строительство, в том числе в связи с
необходимостью продления срока
действия разрешения на строительство»
на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского
края»

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры от
14.11.2024 № 02-18-2024 на постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 06.08.2024 № 894 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том
числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на
строительство» на территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края» соответствии с Градостроительным Кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. 08.08.2024 г.), Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Яровое
Алтайского края от 06.08.2024 № 894 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том
числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство» на территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Статью 2.10 административного регламента дополнить
пунктом «ж»:

«ж) в случае проведения реконструкции объекта капитального
строительства государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся
органом государственной власти (государственным органом),
Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом»,
Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос»,
органом управления государственным внебюджетным фондом или органом
местного самоуправления, на объекте капитального строительства
собственности, правообладателем которого является государственное
(муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное)
бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный
орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или
права собственника имущества, - соглашение о проведении такой
реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения
ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении
реконструкции»;

1.2. Пункт «и» статьи 2.11.1 административного регламента изложить
в следующей редакции:

«и) документы, предусмотренные законодательством Российской
Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении
работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого
объекта»;

1.3. Пункт «л» статьи 2.11.1 административного регламента изложить
в следующей редакции:

«л) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми
условиями использования территории в случае строительства объекта
капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с
законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с
особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции
объекта капитального строительства, в результате которой в отношении
реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми
условиями использования территории или ранее установленная зона с
особыми условиями использования территории подлежит изменению»;

1.4. Исключить пункты «н», «о», «п» из статьи 2.11.1
административного регламента

1.5. По тексту административного регламента слова «орган
исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительный орган
субъекта».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».

3. Организационному отделу направить настоящее постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Заместитель главы администрации города
по социальным вопросам А.В. Сук